
Il.,
Il

Obec Hájek

Obecně závazná vyhtáška č. 2 Da03
O místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Eájek vydává podle ust. § 14, odst. 2 zákona č. 5ó5/t990 Sb., o

místních poplatcích, ve zněni pozdějších předpisŮ, a v souladu s ust. § 10, písm.d) a §
84,odst, 2, pism.í) zákona č. t28l2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou ryhlášku.

část t

člr
základní ustanovení

1) Obec Hájek tybírá tyto místní poplatky
, : a) poplatek ze psů

b) poplatek za užívání veřejného prostranství. . .

2) Řzení o pop|atcích rykonává obecní úřad

če.t n.
Poplatek ze psů

čtz
Předmět poplatku

Poplatek se platí ze psů starších tři něsíců,__

čt. s
Poplatnft

1) Poplatníkem je $zická nebo právnickáosoba, která iq {Ť_]El_"e 
pp_a má trvalý pobyt

nebo sidlo na územi obce.
2) Poplatník je povinen přihlásit psa do evidence na obecním úřadu do l5-ti dnŮ ode dne kdy

vznikla poplatková povinnost. Od obecního úřadu obdrží evidenční známku a zajistí, aby
ji pes nosil,

3) Poplatek neplatí osoby uvedené v zákoně o místních poplatcích:
nevidomé, bezmocné a vlastnící prťkaz ZTP1P s průvodcerq které užívají psa
k doprovodu nebo k ochraně,

čt+
Sazby poplatku

§azby poplatků ze psů činí: za 1. psa za2. a |<ažťlého dalšího psa
a) Základní sazba ó0,- Kč 200,- Kč
b) Snižená sazba pro č.p. 6, č.p. 18 30,- Kč 100,- Kč

(samota)
c) Zvýšená sazba 120,- Kč 280,-Kč

(majitel má trvalé bydtiště v domě s vice než dvěma byty)
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čt. 5
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

u poplatková povinnost vznlkáprvním dnem měsíce, ktery následuje po měsíci, ve kterém

pes dovršil věk t í měsícri,
2,) Vznikne_li poplatková povinnost během kalendá ního fosu platí se poplatek v Poměrné

vyši, která odpovídá počtu i zapačaty,ch kalendá ních měsícri. Zanlkne-|t PoPlatková
povinnost během kalendá ního roku postupuje se obdobně.

čt. o
Splatnost poplatku

Poptatek je splatn} :

jednarázově v měsíci b eznu.
i p i vyšší částce než 1000,_Kč lze poplatek zap|atit najednou v termínu do 31.3. kaŽdého

roku.
6) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatn} nejPozději do

15 dnri ode dne" kdy povinnost poplatek platit vznikla.

čart m
Poplatek za užív ání ve ej ného prostranství

č1.7
poplatek za uží,lání ve ejného prostranství se vybírá za zvláŠtní vŽÍvání ve ejného

prostransiví, kterym se rozurní umístěni za ízení sloužících k poskytování sluŽeb, umístění

stavebních" prodljních nebo reklamních zaíizení, zaíizení cirkusri" lunaParkri a jinYch

obdobnych a_trakci umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a uŽÍvání tohoto

prostranství pro kulturní a sportovní akce a pot eby tvorby filmovych a televizních děL. Z akcí

po ádan ch na ve ejném prostranství bez vstupného, nebo jej\chŽ v těŽek je urČen {Ia

charitativní a ve ejně prospěšné {rčely" se poplatek neplatí.

čl. 8
Ve ejné prostranství

1) Ve ejnym prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiŠtě, chodníkY" ve ejná zeleň,

parky á a*si prostory p ístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému uŽiváni, a

to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru 5).

2) Vymezení ve ejného prostranství na t:r:emi obce, pro irčely této obecně závazté vYhláŠkY

je obsahem pritony e . 1. V obci Hájek se jedná o náves a prostranství v zastavěné Části

obce.

čl. 9
Poplatník

poplatníkem je ťyzickáiprávnická osoba, která ažíváve ejné prostranství zPrisobem

uveden}m v č1. 10 této obecně závaznévyhlášky. Užívá-li stejnou část ve ejného prostranství

několik poplatníkri odpovíd qi za zaplacení poplatku spoleČně a nerozdílně.

1) poplatník je povinen oznárrntobecnímu ťr adu zvláŠtní vŽÍvání ve ejného prostranství P ed' 
započetím vlastního vživání tohoto prostranství a to 1 tyden P edem.
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čt. 10

_ azby poplatku
Sazby poplatku činí zakaždy i zapaóatÝ petr čtverečni užívaného ve ejného prostranství a

EuždÝ i započad den 0.30 Kč. (Stejná cena plxí i pro pronájem na dobu určitou).
Poplatek se neplati z akcí uveden}ch v zákoně o místních poplatcích 6).

Od poplatku je osvobozena: dočasná skládka uhlí, d eva a stavebního materiálu (u
povolené stavby) pokud délka trváni nep ekročí 1 měsíc.

čl. 11

Yznik a zánik poplatkové povinnosti, splatnost poplatku
Poplatek za užjvá,rirí ve ejného prostranství se platí ode dne kdy zvláštní užívání tohoto
prostranství zaóalo až do dne, kdy toto uživáni skončilo tedy nap . zaíizeni bylo
odstraněno, skládka byla zlikvidována a prostranství bylo uvedeno do pťrvodního stavu.

Poplatek je splatnli do 1 měsíce.

Č,lst IV

Ustanovení společná a závérečná

čl rz
Poplatková povinnost vztiká poplatník m dnem kdy nastala skutečnost, která podléhá
zpoplatnění podle některého z poplatk uveden}ch v čl. 1, odst. 1 této obecně závazné
vyhlášky, není-li toto obecné závaznou vyhláškou stanoveno jinak.
Není_li stanoveno jinak je poplatník povinen obecnímu ťr adu ohlásit skuteČnosti
zakládajicí vznik a záník poplatkové povinnosti do 7 dnri od jejich vzniku, ve stejném
termírrrr má za povinnost ohlásit rovněž skutečnosti, které mají vliv na stanovení vyŠe
poplatku.
Poplatky se plati v hotovosti v pokladně obecního ri adu, nebo poštovní poukázkou
p ípadně bankovním p evodem na ričet obecního ir adu.

K odstranění tvrdosti rnriže obec na záklaóě žádosti poplatníka poplatek nebo jeho
p íslušenství zcela nebo částečně prominout.

čt. 13
Sankce

P i nesplnění poplatkové povinnosti tím, že poptatky nebudou zaplaceny (odvedeny) vČas,

nebo ve správné v ši vymě í obecní ťr ad poplatek platebním v měrem, takové poplatky
mriže z\d/šit až na trojnásobek. Dlužné částky lze vymě it nebo domě it do 3 leJ od konce
kalendá niho roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla. Pro běh této lhrity a

promlčení poplatkové povinnosti se použije ust. 12, odst. 2 zilkona o mistnich
poplatcích.
P i porušení stanovenlich povinností nepeněžité povahy mťrže obecní ťr ad uloŽit
poplatníkovi pokutu podle zvláštního zákona 10).

Pokud fyzická osoba nepožáďá o povolení k zvláštnímu užíváni ve ejného prostranství

bude její počinátlt posuzováno jako neoprávněné založení skládky a bude jí uložena
pokuta dle 47, pism. h) nebo dle 46, odst . 2 zákana č.2a0/1990sb. o p estupcích, ve
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znéni pozdějších p edpisri, nebo dle 39, odst. 5, písm. b) zákona č. l25l|997 Sb. o
odpadech.

P i ízení ve věcech místních poplatkri
místních poplatcích stanorreno j inak.

čI. 14
se použije zvláštní zákon 10), není-li v zákoně o

čl. 15
1)
2)

Zrušuje se obecnězávazná vyhláška č.1 o místních poplatcích s platnosti od 1.1.1993
Tato obecně závazná vyhláška nabyváirčinnosti dne 1].2aa4

[t^"|*
starosta

Vyvěšeno na ri ední desce dne.
q,42, Loo3

Sejmuto dne ........ ..,./.,...*r'.9 .

k),

místostarosta


